
Kunice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Říčany GPS souřadnice: 49.936550N, 14.671501E

Nadmořská výška: 419 m n. m. První pís. zmínka: 970 (1054 let) Katastrální výměra: 1 040 ha

Počet obyvatel: 1 775 PSČ: 251 63

Adresa URL: www.kunice.cz

Památky a zajímavosti Kunice
Na starobylost Kunic ukazuje i dávný nápis v místním kostele, jenž je zasvěcen svaté Maří Magdaléně.
Tento nápis hlásá, že kostel byl založen roku 970, ovšem jako dřevěná kaple, která později ustoupila
románskému kostelu, jenž byl ve 12. století pozměněn na gotickou stavbu. Svatostánek během své
existence prodělal mnoho změn i oprav. V současnosti se pyšní dvěma velkými zvony ze 16. století, nad
jejichž stářím se smilovalo i Rakousko za 1. světové války a namísto konfiskace a přetavení na kanóny
je nechalo v pokoji viset na věži.

Na území obce se nachází zámek Berchtold z druhé poloviny čtrnáctého století. Do dnešní podoby
byl zámek upraven v roce 2007 celkovou generální opravou a přístavbou zahradního křídla v duchu
původního stylu. Současní majitelé začali od roku 2005 zámek i celý areál měnit na sportovní a
společenské centrum určené především sportu a dětem. Nyní prochází celkovou rekonstrukcí, která
ho odvrátila od nenávratné zkázy, neboť celý areál od začátku devadesátých let minulého století
chátral. V samotném zámečku vzniká příjemná restaurace, obecní muzeum, sály pro pořádání
společenských, kulturních akcí a firemních školení. Podkroví poslouží jako hotelové pokoje s kapacitou
cca 45 lůžek.  Termín dokončení duben 2011 s tím, veškeré zázemí dnes poskytuje sport centrum Na
zámečku.
V areálu zámku Berchtold najdete také výstavu miniatur českých hradů a zámků, pohádkovou zemi,
skutečné peklo, perníkovou chaloupku, velké plyšové medvědy objevitele, kapličku s muzeem a další
zajímavosti pro děti i dospělé.
www.zamekberchtold.cz

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9054/kunice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 10:06:04


